
UCHWAŁA NR XVI/119/19
RADY GMINY WŁODAWA

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - 
schronisku  dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1, 1a i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, 1622, 1690, 1818)  uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Włodawa w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej „schroniskiem”.

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku osoby bezdomnej jest 
miesięczny koszt pobytu w schronisku, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez 
skierowaną osobę.

§ 3. 1. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, opłata wynosi:

1) 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej, lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej 
do schroniska dla osób bezdomnych,

2) 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej, lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej 
do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

2. Opłaty za pobyt w schronisku osób bezdomnych o dochodach przekraczających kwotę kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, lub dochodu na osobę w rodzinie naliczane są według poniższej 
tabeli:

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku 
do kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej 
odpłatności wyrażona w %

powyżej 100%  do 150% 40 % 
powyżej 150% do 200% 50% 
powyżej 200% do 250% 75% 

powyżej 250% 100%
§ 4. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku.

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości 
dni w danym miesiącu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 152



§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVIII/328/18 Rady Gminy Włodawa z dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób 
bezdomnych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Korneluk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 152


		2020-01-07T13:32:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




